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Internationella kvinnodagen 
 

Vi i Vänsterpartiet är feminister, vi ser hur män generellt överordnas kvinnor, genom vår politik arbetar vi ständigt 

för att förändra detta. Ojämlikheten och kvinnoförtrycket är utbrett, därför driver vi feministiska krav inom praktiskt 

taget alla politiska områden. Vi uppmärksammar den Internationella kvinnodagen, den 8:e mars, men feminismen 

behövs årets alla dagar. 

Resurser har länge dragits undan från välfärden. Det handlar så klart om prioriteringar när politikerarvodena här i 

Trelleborg höjs medan vård, skola, omsorg får spara. Det är också prioriteringar som gör att kvinnojouren inte får 

ökat stöd, att hemtjänsten inte ges mer resurser eller att arbetsmiljön för de anställda i skolan inte förbättras för att ta 

några konkreta förslag från vår budgetmotion där vi vill se förändringar. 

I dag arbetar många kvinnor deltid för att de inte erbjuds en heltidstjänst. Vi driver på för en arbetstidsförkortning och 

för höjda löner i kvinnodominerade yrken. Det behövs för att skapa jämställdhet. Trelleborgs fullmäktige är ett av de 

mest ojämlika i landet, med nästan 70 % män. Det märks i diskussioner och prioriteringar och det märks i besluten. 

Ojämlikheten har betydelse. 

På den internationella kvinnodagen, 8:e mars, kan vi bara konstatera att det är väldigt långt kvar till ett jämställt 

samhälle. Ett samhälle där mäns och kvinnors kunskaper och erfarenheter tas till vara och där makt och inflytande 

fördelas lika. Vägen är lång till ett feministiskt samhälle, men kampen fortsätter steg för steg för att en dag nå dit. 

 

Två kronor mer till Kvinnojouren hade gjort skillnad, men röstades ner! 

Kvinnojouren utför, med i första hand ideella krafter, 

ett väldigt viktigt arbete. Det finns ett riksförbund för 

kvinnojourerna som heter Unizon som 

samlar drygt 130 kvinnojourer, tjejjourer, 

ungdomsjourer och jourer som arbetar mot 

sexuella övergrepp och incest. I detta ingår 

Kvinnojouren Söderslätt som en del.  

Riksorganisationen Unizon tar årligen 

fram en kvinnofridsbarometer som 

baseras på kommunernas egna svar 

angående hur man arbetar med mäns våld mot kvinnor 

och våld i nära relationer, vilka ekonomiska resurser 

som tillskjuts, vilken kompetens som finns med mera. 

I denna kvinnofridsbarometer har Trelleborgs 

kommun sjunkit som en sten de senaste åren och ligger 

nu på plats 166 av de 186 kommuner som har svarat. 

År 2015 låg man på 59:e plats, så någonting har 

hänt. Eller så är det möjligen så att ingenting har 

hänt vad gäller stöd och engagemang. 

Kvinnojourens arbete behövs tyvärr. Vi ville 

därför stärka det genom att anslå 100 tkr i vårt 

budgetförslag. En tvåkrona per trelleborgare. 

Inte mycket kan tyckas, men prioriterades ändå 

bort av det borgerliga styret.  

På nästa fullmäktigemöte kommer en motion från 

Miljöpartiet om stöd till Kvinnojouren och Brotts-

offerjouren. Vi kommer såklart att ge motionen vårt 

stöd, men lika säkert är att styret återigen sätter stopp.

 



Styrets girighet består  

Följetongen om politikerarvoden fortsatte på fullmäk-

tigemötet den 27 februari. Som bekant fick december-

beslutet tas om, ett antal ledamöter var då med och 

beslöt om sina egna arvoden, nu gick i alla fall de flesta 

av dessa ut då beslutet skulle tas och undvek därmed jäv. 

Den proteststorm som uppstod efter förra beslutet och 

fortsatt ända sedan dess har nog haft sin påverkan. Den 

helt orimliga höjning som då beslutades hade nu tonats 

ner något. Framförallt ströks arvodena för oppositionen. 

Totalt sett blev beslutet att arvodena höjs med 1 mnkr 

per år jämfört med förra mandatperioden. 80 % av 

arvodena går nu till styret, förra perioden var det 60 %. 

Totalt 8,4 mnkr per år utöver sammanträdesarvoden. 

Vi föreslog att arvodena inte skulle höjas utan tvärtom 

sänkas med 1 mnkr jämfört med förra mandatperioden. 

Den politiska organisationen sväller. Ett helt gäng 

kommunalråd har tillsatts utan egentliga arbetsupp-

gifter. I besparingstider helt orimligt som varken kan 

förklaras eller försvaras. Självklart borde arvodena 

beslutats samtidigt med budgeten. För att visa vad det 

politiska styret prioriterar, i varje fall inte verksamheten.  

På fullmäktigemötet den 13 mars ska arvodena till 

bolagsstyrelserna beslutas. Återigen föreslås kraftiga 

höjningar. Återigen kommer vi såklart att rösta emot!

För en bättre arbetsmiljö i skolan!  

När det gäller skolan och skolresultaten så har vi länge 

släpat efter här i Trelleborg. I Lärarförbundets senaste 

skolranking, det som kallas ”Bästa skolkommun”, där 

ligger Trelleborg på plats 215 av 290 kommuner. Styret 

sponsrar privata skolföretag men sparar i den egna 

verksamheten. I kommunens kvalitetsrapport för läsåret 

2021/22 slås fast att utbildningen inte har varit likvärdig. 

Den psykiska hälsan bland barn och unga i Trelleborgs 

skolor sjunker drastiskt. Dåligt mående, dålig 

självskattning, dålig sömn och övervikt ökar. Och den 

dåliga hälsan börjar allt tidigare i skolålder. Det framgår 

av den senaste folkhälsoundersökning som genomförts i 

Region Skånes regi. En ”skräckrapport om ungdomars 

psykiska hälsa” för att citera TA. Något måste göras! 

Kommunen måste nu utreda vad som ligger bakom det 

försämrade resultatet och vilken koppling som finns till 

skolans arbetsmiljö. Inte minst måste åtgärder tas fram 

för att förbättra elevers psykiska hälsa och arbetsmiljö. 

Skolpolitiken kan inte bara handla om att göda privata 

skolföretag och öka klyftorna!  

Utbildningen måste bli likvärdig, åtgärder måste till så 

att Trelleborg blir en attraktiv arbetsplats med god miljö. 

Det behövs mer resurser och en annan prioritering.  

 

 

I september förra året mördades 22-åriga Jina Amini av 

den iranska moralpolisen, eftersom hon bar sin slöja på 

”fel” sätt. Det utlöste en våg av protester och 

demonstrationer mot den iranska regimen. I frontlinjen 

för protesterna står kvinnor som kräver frihet och 

demokrati. På den internationella kvinnodagen den 8 

mars sätter vi fokus på deras kamp. 

I programmet möter vi Mahdieh Golro, journalist och 

aktivist som kom till Sverige år 2020 efter att ha 

fängslats i Iran för sin kamp för kvinnors rättigheter. 

Nooshi Dadgostar berättar hur Vänsterpartiet vill sätta 

press på regimen i Iran och håller ett tal till stöd för 

demonstranterna. Det blir också en stark musikvideo av 

och med den exiliranska rapartisten Justina. 

Talkshowen sänds på Vänsterpartiets Youtube 

och Facebooksida den 8 mars 19:00 – 19:45. 

Direktlänk till sändningen kommer att finnas på 

förstasidan på vansterpartiet.se.  

 

Här når du oss  

Mail: trelleborg@vansterpartiet.se. 

Hemsida: trelleborg.vansterpartiet.se. 

Facebook: Vänsterpartiet Trelleborg 

Facebook: @ungvanstertrelleborg 
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